
FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DO AMAPÁ 

CNPJ: 04.785.841/0001-02 
 

 
Rua São Januário nº 841 – Bairro: Muca - Macapá - Amapá 
Fones Contato: (96) 99138-1536   E-mail: ap@cbat.org.br 

 

 
PORTARIA Nº 01/2021 

 
 

REF.: NOMEIA COMISSÃO ELEITORAL 
 PLEITO 2022-2026 

 
 
 
 
 

O presidente da FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DO AMAPÁ-FAAp, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias e, considerando o processo eleitoral para presidência da Federação de Atletismo do 
Amapá, 2022-2026: 

 
 
 
 

RESOLVE 
 

1º NOMEAR, a Comissão do processo eleitoral da FAAp para atuar em todo processo eleitoral para 
presidência, conselho fiscal e representantes dos atletas, referente ao pleito 2022-2026, conforme 
abaixo: 
 

1. Presidente:  Joelson Nunes Mendes 
2. Membros: Nelinho Ramos Brito 

Francisco Marlon da Silva Gomes 
 
 
 
 
 
  

Macapá, 11 de novembro de 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   ________________________________ 
                                                                                                             Dilson Rodrigues Belfort

 Presidente da FAAp 

mailto:ap@cbat.org.br

